
   
Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal

 Igazgatási  és  Építéshatósági  Iroda

Ügyszám: 7234/2013.

Javaslat 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
a Környezetvédelmi Alapról szóló 

5/1994. (I.31.) Ör. sz. rendeletének módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzata  a  környezet  védelmének  általános  szabályairól 
szóló 1995. évi LIII. törvény 58. § (1)  bekezdésének rendelkezése alapján – a környezetvédelmi 
feladatok  megoldásának  elősegítése  érdekében  –  az  5/1994.(I.31.)  Ör.  sz.  rendeletével  (a 
továbbiakban: Rendelet) környezetvédelmi alap létrehozásáról döntött.

A rendelet módosítását, egyrészt a magasabb szintű jogszabályok előírásainak történő megfelelés, 
másrészt hivatalunk szervezeti egységében 2013. január 1. napjától történt változás – amely szerint 
egyes  környezetvédelmi  feladatok  átcsoportosítása  történt  az  Igazgatási  és  Építéshatósági  Iroda 
feladatkörébe – indokolta.

A  rendelet-tervezet  általános  társadalmi  egyeztetése  megtörtént.  A  tervezetre  vonatkozóan  a 
véleményezésre nyitva álló határidőn belül nem érkezett észrevétel.     

Tisztelt Közgyűlés!

Kérem,  hogy  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlésének  a  Környezetvédelmi  Alapról  szóló 
5/1994.  (I.31.)  Ör.  sz.  rendelet  módosítására  előterjesztett  javaslatot  megvitatni  és  azt  elfogadni 
szíveskedjenek.

Salgótarján, 2013. március 13.

            dr. Fodor Enikő
                irodavezető

                                                                                                                Igazgatási és Építéshatósági Iroda

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 422-397; Fax: (32) 314-359; e-mail: altig  @salgotarjan.hu  

mailto:jegyzo@salgotarjan.hu


Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
…/2013. (...) önkormányzati rendelete

 a Környezetvédelmi Alapról szóló 
5/1994. (I.31.) Ör. sz. rendelet módosítására

(tervezet)

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlése  az  Alaptörvény  32.  cikk  (1)  bekezdés  a)  pontjában 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, továbbá a környezet védelmének általános szabályairól 
szóló 1995. évi LIII. törvény (a továbbiakban: Kvtv.)  58.§ (1) bekezdésében kapott  felhatalmazás 
alapján a következőket rendeli el:

1. §
Az 5/1994. (I.31.) Ör.sz rendelet (a továbbiakban: Rendelet)  2.§ (1) bekezdés helyébe a következő 
rendelkezés lép:

„(1) Az Alap bevételi forrásai:
a) a települési önkormányzat által jogerősen kiszabott környezetvédelmi bírság teljes összege,
b) az illetékes környezetvédelmi hatóság által a települési önkormányzat területén jogerősen 

kiszabott  környezetvédelmi  bírságok  összegének  harminc  százaléka  a  veszélyhelyzet 
kihirdetését megalapozó eseménnyel összefüggésben jogerősen kiszabott környezetvédelmi 
bírságok kivételével,

c) a  környezetterhelési  díjak és az igénybevételi  járulékok külön törvényben meghatározott 
része,

d) a  Kvtv.  58.§  (6)  bekezdése  alapján  az  Önkormányzatot  arányosan  megillető  megosztott 
bevétel,

e) azon természetvédelmi bírság, amelyet helyi védett természeti terület esetében szabtak ki,
f) az önkormányzati költségvetésben meghatározott támogatás,
g) az Alap javára teljesített önkéntes befizetések és átutalások,
h) az Alap javára teljesített visszafizetések és ezek kamatai,
i) az Alap tárgyévet megelőző évben fel nem használt része,
j) a hatósági határozattal megállapított fapótlási kötelezettség ellenértéke.”

2.§

A Rendelet 3.§ (5) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép:

„(5)  Az  Alap  kezelője  az  Igazgatási  és  Építéshatósági  Iroda  vezetője.  Fő  feladata  a  Bizottság 
döntéseinek  előkészítése  és  végrehajtása,  különös  tekintettel  az  Alap  rendeltetésszerű  és  a 
gazdálkodás biztonságát szolgáló felhasználására. Az alap kezelője a városi főépítésszel együtt látja 
el feladatait.” 

3.§

E rendelet 2013. április 1. napján lép hatályba.

  Székyné dr. Sztrémi Melinda sk.        Dr. Gaál Zoltán sk.
                           polgármester          jegyző

2



Részletes indokolás
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének

 …/2013. (...) önkormányzati rendeletéhez

1.§-hoz
A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 58. § (2) bekezdése tételesen 
felsorolja, hogy a Környezetvédelmi Alap bevételei milyen forrásból származhatnak. 

58. § (2) A települési önkormányzati környezetvédelmi alap bevételei:
a) a települési önkormányzat által jogerősen kiszabott környezetvédelmi bírság teljes összege,
b) az illetékes környezetvédelmi hatóság által a települési önkormányzat területén jogerősen 

kiszabott környezetvédelmi bírságok összegének harminc százaléka 
c) a környezetterhelési díjak és az igénybevételi járulékok külön törvényben meghatározott  

része,
d) a települési önkormányzat bevételeinek környezetvédelmi célokra elkülönített összege,
e) egyéb bevételek.

A Kvtv.  58.§ (6)  bekezdése értelmében a környezet  igénybevételével,  terhelésével,  szennyezésével  érintett  települési  
önkormányzat kezdeményezheti  a (2)  bekezdés a),  b) és c) pontja szerinti  bevétellel  rendelkezni jogosult  települési  
önkormányzatnál a bevétel  arányos megosztását a hatásterületen lévő települési  önkormányzatok között.  Igényének  
mértékét adatokkal alá kell támasztania.

Környezetterhelési díj környezetvédelmi alaphoz történő csoportosításáról rendelkezik a talajterhelési 
díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény 21/B.§:

21/B.  §  (1)  A helyi  vízgazdálkodási  hatósági  jogkörbe  tartozó  szennyvízelhelyezéshez  kapcsolódó  talajterhelési  díj  a  
települési önkormányzat - a fővárosban a kerületi önkormányzat - környezetvédelmi alapjának a bevételét képezi.
(2) A települési önkormányzat - a fővárosban a kerületi önkormányzat - a talajterhelési díjból származó bevételt - a (3)  
bekezdésben  foglaltak  figyelembevételével  -  a  talaj,  valamint  a  felszín  alatti  víz  mennyiségi,  minőségi  védelmére  
használhatja fel.
(3) A (2) bekezdés szerinti felhasználásnak minősül különösen a csatornázás, a szennyvíztisztítás, a vízbázisvédelem, a  
települési  monitoring kialakítása és  működtetése,  a tartós  környezetkárosodások kármentesítése,  a potenciális  és  a  
tényleges szennyezőforrások szennyezésének megelőző, illetve utólagos műszaki védelme.

A természet védelméről szóló 1996. évi LIII. tv. 80.§ (4) bekezdés b) pontja szerinti természetvédelmi 
bírság bevételi forrásként külön pontban történő szerepeltetése indokolt. 

80.§ (4) bekezdés b) pont szerint: Ha a természetvédelmi bírságot a helyi védett természeti terület esetében szabták ki,  
akkor  az  önkormányzat  környezetvédelmi  alapja,  vagy  annak  természetvédelmi  célokat  szolgáló  részének  bevételi  
forrása. Ha a települési önkormányzat nem rendelkezik környezetvédelmi alappal, akkor a b) pontban foglalt bevétel is  
a központi költségvetés bevétele.

Az építésügyi bírságok tekintetében az építésügyi célelőirányzatról szóló 10/2009. NFGM rendelet 3.§ 
(1) bekezdésének 2012. május 31-i hatályon kívül helyezésével, már nincs olyan szabályozás, amely az 
önkormányzatnak  járó  bírság  részt  állapítana  meg,  ezért  a  korábbi  bevételi  forrásként  jelölt 
rendelkezési hely már nem szerepel ezen tervezetben.
A törvényi előírásokhoz igazodva kerültek módosításra ezen paragrafus tartalmi elemei.

2.§-hoz
A  Környezetvédelmi  Alappal  kapcsolatos  feladatok  2013.  január  1.  napjától  az  Igazgatási  és 
Építéshatósági Irodához kerültek.

3.§-hoz
A rendelet ezen §-a a hatályba lépésről rendelkezik. 

3



Hatástanulmány

   Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
…/2013. (...) önkormányzati rendelete
 a Környezetvédelmi Alapról  szóló 

5/1994. (I.31.) Ör. sz. rendelet módosításához
(a rendelet-tervezet címe)

dr. Fodor Enikő
Igazgatási és Építéshatósági Iroda
(az előterjesztő neve, beosztása)

készült a Közgyűlés 2013. március 28-i üléséhez

A jogszabály módosítása mindenképp indokolt a magasabb szintű jogszabályoknak való megfelelés, 

illetve  a  Polgármesteri  Hivatalban  történt  szervezeti  átalakítások,  és  átcsoportosított  feladatok 

hatékony megoldásához.

A  jogszabály  alkalmazásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi  és  pénzügyi  feltételek 

fennállnak.

A tervezetnek társadalmi, gazdasági és adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs, a rendelet 

továbbra  is  hozzájárul  a  helyi  környezetvédelmi  és  természetvédelmi  feladatok  hatékonyabb 

megoldásához.

A módosítás költségvetési hatása, hogy a költségvetésben elkülönítetten kell kezelni az alap javára 

befolyó  bevételeket,  valamint,  hogy  a  Környezetvédelmi  Alap  bevételei  környezetvédelmi   és 

természetvédelmi  helyi problémák megoldására forrást nyújtanak.

A rendelet utólagos hatásvizsgálata nem javasolt.

A hatástanulmányt készítette: Kuborczik Norbert 
(környezetvédelmi 
igazgatási ügyintéző)

Jóváhagyta: dr. Fodor Enikő
(irodavezető)

Salgótarján, 2013. március 13.

4


	Tel.: (32) 422-397; Fax: (32) 314-359; e-mail: altig@salgotarjan.hu
	 Igazgatási és Építéshatósági Iroda

